

Sesja Rady Powiatu

Ostatnia sesja Rady Powiatu, 24 listopada, rozpoczęła się zupełnie nietypowo. Zanim bowiem radni przystąpili do merytorycznych obrad, Ryszard Smoczyński, Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu wręczył medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju”. Złotym medalem wyróżniony został nasz radny Jan Bogusz, zaś brązowym Krystyna Habura.

Następnie radni przyjęli informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Op. o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu strzeleckiego. Radni bardzo pozytywnie ocenili pracę Komendy Powiatowej oraz wyrazili słowa uznania i podziękowania za pomoc udzielaną lokalnej społeczności, samorząd

dom i instytucjom, a także za współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi.

W trakcie sesji Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2004;
- w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/155/2000 Rady Powiatu Strzeleckiego z 25.10.2000 r. w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt wychowanków w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Leśnicy;
- w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2005.

Kolejna sesja Rady zaplanowana jest na 22 grudnia br. Jej głównym tematem jest uchwalenie budżetu powiatu na 2005 rok.

UHONOROWANI



Pani **Krystyna Habura** od przeszło 25 lat bierze udział w pracach Komisji Lekarskiej w Strzelcach Opolskich orzekającej o zdolności poborowych do zasadniczej służby wojskowej.

Nie zapominała przy tym o swojej pracy zawodowej – służbie na rzecz społeczeństwa, zachęcając młodych ludzi do wspierania akcji krwiodawstwa.

W roku 1988 została wyróżniona przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej odznaką honorową „Za wzorową pracę w służbie zdrowia”.



Jan Bogusz - uhonorowany medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju” za całokształt swojej działalności.

Na co dzień Jan Bogusz jest kierownikiem Referatu Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych. Do zadań referatu należą sprawy z zakresu obrony cywilnej, w szczególności szkoleniowe, ogólnooorganizacyjne i zabezpieczenia materiałowo-technicznego, sprawy wojskowe oraz prowadzenie nadzoru nad działalnością jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.

Poza tym działa w zarządzie miejsko-gminnym, powiatowym i wojewódzkim związku OSP RP, a także jest prezesem zarządu miejskiego Ligi Obrony Kraju

Uwaga przedsiębiorcy!

Sprawdź swój wpis

- Wszyscy przedsiębiorcy prowadzący samodzielną działalność gospodarczą jak najszybciej powinni zerknąć do swoich „papierów”, czyli do dokumentu poświadczającego wpis do ewidencji i sprawdzić, czy jest w nich wszystko, co trzeba – mówi **Henryk Czempiel**, kierownik Referatu Inicjatyw Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich.

- **Może brakować jakichś danych?**

Zgodnie z nowelizacją ustawy o prowadzeniu działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 217 z 2003 r., poz. 2125) przedsiębiorcy mieli 12 miesięcy na uzupełnienie swoich danych o PESEL oraz określenie przedmiotu wykonywanej działalności zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności Go-

spodarczej.

- Ci wszyscy, którzy w naszym urzędzie rejestrowali swoją działalność po 1 stycznia br. na pewno mają dane kompletne, ale ci, którzy zgłaszali się wcześniej - muszą wpisy uaktualnić. Ponieważ jednak stare zasady wpisu do ewidencji obowiązywały jeszcze np. w lutym br., to jednak lepiej się upewnić czy mamy już do każdego z rodzajów działalności przypisane 5 cyfr.

Jeśli ktoś nie jest pewny – lepiej przyjść i sprawdzić wszystko na miejscu, we własnym urzędzie gminy, w tym wydziale, gdzie rejestrowała się swoją działalność gospodarczą. W wielu z nich już od początku roku wpisy do ewidencji przedsiębiorców prowadzone są według nowych wymogów, ale uaktual-

nić trzeba te dokonane poprzednio.

Teresa Patola ze strzeleckiego ratusza dodaje, że uaktualnienie wpisu jest bezpłatne. Jeśli natomiast przedsiębiorca rozszerzył zakres swojej działalności lub zmniejszył go – zmiana kosztuje 50 zł. Na razie kolejek nie ma i wszystko załatwić można tu z dnia na dzień. Przed końcem roku jednak należy spodziewać się zwiększonego napływu interesantów.

Co może grozić za brak aktualizacji wpisu?

Nie przewiduje się kar finansowych – mówi pani Teresa – ale w przyszłym roku ci przedsiębiorcy, którzy nie będą mieli uzupełnionych danych, chcąc załatwić sprawy w innych instytucjach, mogą mieć kłopoty.

/mg/

WSPOMNIENIE



24 listopada 2004r. przedwcześnie odeszła od nas nasza koleżanka **Anna Cembala** – dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Leśnicy, nieodżałowany nauczyciel, doradca metodyczny, wspaniały przyjaciel dzieci i młodzieży.

Całe swoje życie poświęciła pracy z dziećmi specjalnej troski. Jako 20 – letnia dziewczyna, 34 lata temu rozpoczęła pracę w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Leśnicy jako wychowawca Internatu. Trzy lata później została nauczycielem Szkoły Podstawowej. Od 1 września 1982r. pełniła funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej, a następnie Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy SOSW w Leśnicy.

Była aktywnym członkiem Zespołu Kierowniczego, wdrażała reformę oświaty zarówno w Zespole Szkół, jak i w Zasadniczej Szkole Zawodowej oraz Internacie. Współorganizowała w Ośrodku harcerstwo i rozwijała wychowanie poprzez sport. To między innymi dzięki Niej Izba Tradycji Szkoły zapewniona jest pucharami, medalami i dyplomami.

Ciężka choroba nie pozwoliła jej rozpocząć nowego roku szkolnego.

Jej zasługi dla szkolnictwa specjalnego trudno przecenić. Przez wiele lat była doradcą metodycz-

nym w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Opolu i Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich oraz ekspertem pracującym w Międzywojewódzkiej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Stopni Specjalizacji Zawodowej Nauczycieli. Swoim doświadczeniem, radą i pomocą służyła wielu pokoleniom młodych nauczycieli. Przygotowywała do pracy w szkółnictwie specjalnym studentów pedagogiki Uniwersytetu Wrocławskiego. Prowadziła zajęcia teoretyczne oraz organizowała praktyki pedagogiczne dla studentów i nauczycieli innych placówek w Ośrodku w Leśnicy.

Owoce współpracy z uczelniami wyższymi oraz ośrodkami metodycznymi pozostaje niedokończony doktorat.

Za swoją pracę zawodową została wyróżniona wieloma nagrodami oraz medalami.

Otrzymała m. in.: Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Odznakę Zasłużony Opolczyźnie i najważniejszą dla pedagoga Odznakę Przyjaciela Dziecka. Wielokrotnie w ciągu swojej pracy została nagrodzona przez Opolskiego Kuratora Oświaty, Starostę Strzeleckiego i Dyrektora Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Leśnicy.

Aniu, pozostaniesz w naszej pamięci taką jaką byłaś za życia.

Jak powiedział Jan Paweł II „Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli z innymi”.

Pracownicy Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Leśnicy.

ZAPROSZENIE

Zarząd Powiatu Strzeleckiego zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych na spotkanie w sprawie określenia listy zadań, które będą wspierane z budżetu powiatu w roku 2005.

Zadania zostały określone w uchwale Rady Powiatu nr XXVII/243/04 z 24 listopada br. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2005”:

- oświaty i wychowania
- kultury i sztuki,
- sportu i rekreacji,
- turystyki,
- promocji zdrowia,
- bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.

Całą uchwałę pobrać można ze strony www.powiatstrzelecki.pl w dziale aktualności, lub otrzymać w formie wydruku w Zespole ds. Promocji Powiatu, ul. Jordanowska 2, pok. 312. Co istotne wsparcie otrzymać mogą jedynie działania realizujące zadania własne powiatu.

W trakcie spotkania zostaną również omówione wzory oferty realizacji zadania publicznego oraz warunki konkursu w ramach którego zadania te zostaną zlecone.

Spotkanie odbędzie się 8 grudnia br.

w sali narad Starostwa Strzeleckiego, ul. Jordanowska 2, II piętro, o godzinie 15.00.

*** UWAGA * PIENIĄDZE DLA NGO * UWAGA ***